
 

 

 

Informace k bezhotovostní platbě stravného ve školní jídelně 

 
Vážení zákonní zástupci, 
 
podle vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, jsou strávníci rozděleni do věkových skupin, 
rozhoduje věk dosažený v příslušném školním roce. Měsíční záloha na 20 obědů: 
 

➢   6 - 10 let    36 Kč/oběd   720 Kč  
➢ 11 - 14 let   38 Kč/oběd   760 Kč  
➢ 15 a více let   40 Kč/oběd  800 Kč  

 
Jídelna nepřijímá hotovostní platby za stravné. Stravné se platí bezhotovostně: 

➢ na bankovní účet 10006-9701526524/0600 vedený u MONETA Money Bank, a.s.  
➢ variabilním symbolem je EVIDENČNÍ číslo žáka přidělené při nástupu do školy  

 
Stravné se hradí dopředu vždy k 20. dni v měsíci na měsíc následující. První záloha na nový školní rok 
je splatná k 20. srpnu. Doporučujeme zařídit trvalý příkaz k úhradě na 10 školních měsíců, tzn. první 
splátka v srpnu a poslední v květnu.       
 
Pokud se bude strávník stravovat nepravidelně, je možné výši zálohy na stravné přizpůsobit po dohodě 
s vedoucí školní jídelny.  
 
Vyúčtování stravného se provádí 1x ročně, nejpozději do 14.7. příslušného školního roku. Přeplatek se 
vrací na bankovní účet, který je uveden na přihlášce. Změny týkající se účtu strávníka je nutné písemně 
nahlásit vedoucí školní jídelny. 
 
Strávníci mají obvykle možnost vybrat si z nabídky 2 obědů. Automaticky jsou přihlášeni na oběd č.1.  
 
Odhlašování obědů: 

➢ přes webovou aplikaci https://strava.zspol3.cz  
➢ telefonicky i na záznamník na čísle 464 629 970 nebo 776 458 767 

 
Na ten samý den do 7:00 hodin, na další dny v době od 6:00 do 14:30 hodin. 
  
Za neodebrané obědy se neposkytuje náhrada, oběd propadá. V době prázdnin a ředitelského volna je 
každý strávník automaticky odhlášen. Odhlašování obědů končí 2 dny před koncem školního roku.  
 
Nemoc strávníka  
Strávník má dle vyhlášky 107/2005 Sb. nárok na dotovaný oběd pouze v první den nemoci. Rodiče si 
mohou zabalený oběd vyzvednout u výdajového okénka. V ostatní dny nemoci je nutno oběd odhlásit. 
 
Stravovací karty  
Výdej obědů probíhá elektronicky prostřednictvím PARDUBICKÉ KARTY Dopravního podniku města 
Pardubic. Žádost o Pardubickou kartu žáci podávají prostřednictvím vedoucí školní jídelny. Tuto kartu 
mohou děti používat i v městské hromadné dopravě. V případě, že nový strávník již Pardubickou kartu 
vlastní, je nutné kartu přinést k zavedení do programu školní jídelny. Cena za náhradní kartu při ztrátě 
nebo poškození, vydanou prostřednictvím školy, je 50 Kč.  
 
Při zapomenutí nebo ztrátě Pardubické karty se musí strávník nahlásit u vedoucí školní jídelny. 
 
Dotazy ke školnímu stravování zodpoví vedoucí školní jídelny paní Simona Frank, tel. 464 629 970. 
 
 
V Pardubicích dne 26. května 2025   Mgr. František Němec, ředitel školy 

 


